ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4478 - FAX: (44) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  060/2014-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi publicado

no dia 11/06/2014 no endereço eletrônico
www.daa.uem.br, na Secretaria da DAA e
nas Secretarias Acadêmicas dos Câmpus
Regionais da UEM, nos municípios de
Cianorte, Cidade Gaúcha, Diamante do
Norte, Goioerê, Ivaiporã e Umuarama.

Ricardo Guimarães Santana Coutinho
Secretário

 Estabelece prazo a alunos de cursos de
pós-graduação para a apresentação de
documentos de matrícula.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá

(DAA/UEM), no uso de suas atribuições e a fim de cumprir o disposto nos seguintes
instrumentos normativos:

 a Resolução n° 007/2009-CEP, de 13 de maio de 2009 , que estabelece normas e

procedimentos para a oferta de cursos de pós-graduação lato sensu, na modalidade de
educação a distância;

 o disposto no Parágrafo 2º do Artigo 15 da norma acima citada;

 o Item 3 dos Editais nºs 035 e 036/2014-UAB/UEM, que abrem as inscrições para
os processos seletivos nos cursos de pós-graduação em Gestão Pública e Gestão Pública
Municipal, ingresso 2014,

TORNA PÚBLICO:

 1. Com fundamento no o Item 3 dos Editais nºs 035 e 036/2014-UAB/UEM,
ESTABELECE  o prazo até o dia 30/06/2014 para que os alunos abaixo relacionados
encaminhem via correios, ou entreguem pessoalmente junto à Diretoria de Assuntos
Acadêmicos (DAA/UEM), cópia autenticada do diploma de graduação , sob pena de
CANCELAMENTO DA MATRÍCULA :

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA

POLO DE ASSAÍ
• Edney Marcelo dos Santos

POLO DE ASTORGA
• Elciane Neves Pessoa Ribeiro
• Felipe Rodrigues de Melo

BELA VISTA DO PARAÍSO
• Jeferson Gumiero Leite

CIDADE GAÚCHA
• Christiano Fontana de Oliveira
• Douglas Bossone Alves

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Edital nº 060/2014-DAA,  fls. 2

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4472 / 3011-4574 - (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

ENGENHEIRO BELTRÃO
• Juliano de Freitas Piva
• Luiz Alfredo Splendor

GOIOERÊ
• Karina de Nazaré da Costa Martins
• Rafaela Gonçalves da Silva

NOVA SANTA ROSA
• Vanessa Barbosa Churubini

UMUARAMA
• Dina Maria Herrera Silva
• Mônica Saveli Rodella

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL

ASSAÍ
• Edimara Aparecida da Silva Cruz
• Edmar Calovi
• João Elizeu Bernardo
• Juraci Brunharo Tucunduva
• Vanessa Gomes Fernandes

ASTORGA
• Juliana Andreza Faca

BELA VISTA DO PARAÍSO
• Rafael Garcia Campos
• Zélia Lopes Pereira

CRUZEIRO DO OESTE
• Fabiano Luiz Tomé
• Leandro Roque Ávila

ITAMBÉ
• Angela Maria Thezolin
• Débora Dagues Sanches
• Mari Catiene Lorençone
• Mídia de Oliveira Rodrigues
• Paula Fernanda Negrelli

NOVA SANTA ROSA
• Disel Daiane Bortolato
• Rosane Aparecida Gonçalves

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Edital nº 060/2014-DAA,  fls. 3

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4472 / 3011-4574 - (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

PARANAVAÍ
• Antonio Bezerra Sobrinho
• Daniele Andrade Peppe Lemos
• Erica Santana Nogueira
• Fátima Regina Cadamuro Kumata
• Melissa Iglesias Costa

UBIRATÃ
• Eliane Monteiro dos Santos Fraga
• Heverton Gazolli Ferreira
• Nelson Gonçalves dos Santos

UMUARAMA
• Ana Sara Vallim Lucim
• Regiane Caldeira Cunha Pinto
• Ricardo da Silva Minigucci
• Ronald Rogério Lopes Smarzaro

SARANDI
• Bruno Ricardo Francisco Gomes Barboza
• Eliane Miranda da Silva dos Reis
• Juliana Belato Alves
• Lucas Aparecido Valero

Dê-se ciência.

Publique-se.

Maringá, 11 de junho de 2014.

Elisiário Ribeiro Junior
Diretor de Assuntos Acadêmicos